~ ESTADO DE FORAi{V3A
CÂivti,Aa.A ,i=JW9úi!~r$L IDE RORAIN('3POL1,S

"AmGzvri .: Patrí!n5nio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 02/2023

DE: 18 DE JANEIRO DE 2023

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

C Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Excelentíssimo Prefeito

Leandro Pereira da Silva. A seguinte indicação;

• Solicito providências referente a aquisição de um novo terreno

para construção de um novo cemitério ou ampliação do antiqo no

Distrito do Equador Município de Rorainópolis.

JUSTIEiCATIVA

A referida indicação se faz necessária ao Poder Executivo Municipal que possa
haver um estudo de viabilidade para a construção de um novo cemitério no
Distrito de Equador, por considerar que o atual local que serve para
sepultamento, é o único da cidade e encontra-se com lotação máxima, para
novos enterros, tem que ser providenciado com urgência um novo local, ou
ampliação do antigo cemi₹ério, pelo o exposto peço que está solicitação seja
atendida. Segue fotos em anexe.

Atenciosamente.

Roraúpolis, ;8 de Janeiro 2023

L'ifitVr IEiY: rM NDES

c l - h

Rua Pedro Daniel da Siva, s/np - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/ RR
CiVPJ/i'JtF n'. 01.613.030/r)001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse c Site ww..w.rorai^o;aolis.rr.le;.br
Erra : çar_ararederor_no.~-j;__'~s~ìüi:.cr;r,_,

f

f~

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

'Amazônia: Patrimônio aos brasileims"

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
ÇNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.rr.leg.br
Email: camaraderorain000IIs(agmail.com

lYS ;`ADO DE RORAIMA
CÂMARA MUI`~I CIPAL DE RORAINÚPüLIS

Amazônia: Pa~rirnônio dos braseiros"

Rorainôpolis, 18 de Janeiro 2023

DAVI IBE i  MENDES a
Vereador

Rua Pedro Dane! da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3233-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.rr.leg.br
Email: camaraderorainopolis@Rmail.com